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4. Cele Programu NOWEFIO 

4.1. Cel główny Programu NOWEFIO 

Głównym celem Programu jest zwiększenie zaangażowania obywateli i organizacji 

pozarządowych w życie publiczne przez poprawę samoorganizacji społecznej, wzrost znaczenia 

sektora obywatelskiego w życiu publicznym oraz wzmocnienie instytucjonalne sektora 

obywatelskiego w Polsce.  

Przyjęty w założeniach Programu wysoki poziom ogólności w określaniu celów i szeroki zakres 

działań i inicjatyw, które mogą zostać objęte wsparciem gwarantują, że NOWEFIO posłuży 

rozwojowi różnorodnych form organizacyjnych i aktywności wchodzących w zakres szeroko 

rozumianego społeczeństwa obywatelskiego w Polsce. Ten szeroko i ogólnie sformułowany cel 

główny wraz z podporządkowanymi mu celami szczegółowymi Programu powinien przełożyć 

się również na dużą różnorodność organizacji mogących wnioskować o wsparcie w ogłaszanych 

konkursach ofert. 

4.2. Cele szczegółowe Programu NOWEFIO 

Cel szczegółowy 1.: Poprawa samoorganizacji społecznej  

Upowszechnianie aktywności społecznej jest niezbędnym warunkiem kształtowania dojrzałego 

społeczeństwa obywatelskiego. Kształtowanie postaw obywatelskich, zaangażowanie 

obywateli w działania z zakresu m.in. integracji społecznej, kultury, podtrzymywania 

i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości 

narodowej i obywatelskiej, dziedzictwa narodowego i regionalnego, wspierania rodziny, 

edukacji i wychowania młodego pokolenia, sportu, upowszechnienie idei wolontariatu 

i członkostwa w inicjatywach społecznych, są obszarami, w ramach których można zachęcić 

obywateli i organizacje społeczne do zwiększenia zaangażowania w życie publiczne.  

Na poziomie lokalnym rodzi się spontanicznie szereg interesujących inicjatyw, które znajdują 

duże oparcie w społecznościach, w których się formują. W ich ramach realizowane są ważne 

dla wspólnoty lokalnej działania o charakterze misyjnym pozwalające obywatelom czuć realny 

wpływ na rozwiązywanie konkretnych problemów oraz dające im możliwość zaangażowania się 

w działania na rzecz społeczności lokalnej. Często jednak inicjatywy te nie mogą się rozwinąć, 

ponieważ napotykają na bariery związane z dostępem do zewnętrznych źródeł finansowania 


